Et n’ayant ledict Veteris & présent argent comptant pour pouvoyr poier
ledict Laurens desdiz vingl-cing escus, de son bon gré, pour lui et les
siens, a cédé et remis, céde et remect icellui Veteris audict Laurens,
présent, aceptant et estipullant pour luy et les siems, en poyement des-
diz vingt-cinq escus et cinq eseus et demy diote vallur, que lediot Ve-
teris a heus et receus d'icellui Laurens & présent, en trois escus d’or testons
et monoye réaulement comptés et expediés ésdictes présences, que le-
dict Laurens les luy preste pour rachepter ses accoustrements qu'il a joué
ceste nuict passée, qu'est au tout trente escus et demy dicte vallur
de quatre florins pidce, apprendre (sic), lever et exhiger sur Pierre Vais-
sail, hoste dudict Draguignan, semblable somme de trente escus et demy,
en quoy luy est tenu et obligé, comme ayant droict et cause de ses feuz
pére et maire, ainsi que ledict Jehan Veteris dict scavoyr, quinze escus et
ung teston de noél prochainement venant en une année et, dudict jour en
une aultre année lors suyvante, aultres quinze escus et ung teston pour la
" censive annuelle et perpétuelle de certaines pidces et propriétés qu’il a ac-
quiz de sesdiz feus ses pére et mére; promectent ledict noble Jehan Veteris
audict Laurens luy fére avoyr et tenir ladicte somme de trente escus et demy
aulx jours susdiz. Et, au cas que ledict Vaissail ne poyast ledict Laurens,
ladiete somme cédée aulx noms et dellays contenuz en ladicte cession, lors
et audiet cas lediet noble Jehan Veteris a promis et promect audi¢t Laurens
luy poyer lesdiz trente escus et demy tout incontinent.

Et moyennant le présent acte audict Laurens, seur et sauf et non aultre-
ment et lesdiz trente escus et demy par luy receuz, a tenu et tient quite
ledict Jehan Veteris desdiz vingt-cing estus contenuz audict acte de pro-
messe, par moydict notére prins ledict jour unziesme du présent mois.

Item ledict noble Jehan Veteris s'est soubmiz et soubzmect audict Lad-
rens que, au cas qu'il jouast & I'advenir durant sa vie aulcungz siens acous-
trementz et hardes, ledict Laurens le pourta fére mectre én prison et anix
crotons et de n’en sortir sans le volloyr et consentiment d’icellui Laurens,
ou (ue aultrement feust dict par justice et de poyer tous les despens que
seront faictz & la poursuicte d'icellui, soyt audict Draguignan et allieurs,
ensemble poyer les voaiges et journdes et despens d'icellui Laurens, les-
quelles journées lesdictes parties ont tauxé dés & présent pour lors & deux
florins le jour.